

収支計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人 日本冷蔵倉庫協会

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
【基本財産運用収入】	[104,000]	[93,500]	[10,500]
基本財産利息収入	104,000	93,500	10,500
【会費収入】	[108,577,000]	[109,647,000]	[△ 1,070,000]
賛助会員会費収入	525,000	625,000	△ 100,000
正会員会費収入	108,052,000	109,022,000	△ 970,000
【事業収入】	[11,207,000]	[11,540,148]	[△ 333,148]
受託事務手数料	11,207,000	11,540,148	△ 333,148
【雑収入】	[13,937,000]	[10,918,468]	[3,018,532]
総会収入	2,890,000	2,409,780	480,220
創立50周年記念式典収入	5,000,000	3,900,000	1,100,000
受取利息収入	1,000	1,345	△ 345
雑収入	1,816,000	235,343	1,580,657
研修・講習会収入	4,230,000	4,372,000	△ 142,000
事業活動収入計	133,825,000	132,199,116	1,625,884
2. 事業活動支出			
【事業費支出】	[114,596,000]	[107,241,653]	[7,354,347]
(人件費)	(34,403,000)	(34,649,549)	(△ 246,549)
給料手当支出	24,191,000	24,396,000	△ 205,000
役員報酬支出	3,600,000	3,600,000	0
賞与支出	1,040,000	1,040,000	0
法定福利費	4,183,000	4,059,861	123,139
福利厚生費	48,000	45,206	2,794
諸手当	1,221,000	1,388,482	△ 167,482
特定退職掛金	120,000	120,000	0
(会議費)	(2,378,000)	(1,787,679)	(590,321)
三役連絡会費	698,000	505,657	192,343
その他会議費	1,680,000	1,282,022	397,978
(調査研究費)	(13,334,000)	(10,237,119)	(3,096,881)
総務委員会	1,687,000	1,944,505	△ 257,505
環境・安全委員会	2,746,000	1,778,857	967,143
業務委員会	8,357,000	6,198,883	2,158,117
特別委員会	244,000	226,246	17,754
各種統計調査費	300,000	88,628	211,372
(環境保全・省エネ推進)	(35,000)	(0)	(35,000)
環境・省エネ	35,000	0	35,000
(情報インフラ整備)	(3,668,000)	(3,428,341)	(239,659)
情報インフラ	3,668,000	3,428,341	239,659
(教育・研修会費)	(10,860,000)	(12,703,586)	(△ 1,843,586)
地方研修	0	52,317	△ 52,317
協賛・助成	3,500,000	4,235,209	△ 735,209
研修会共催	500,000	500,000	0

科 目	予算額	決算額	差 異
その他研修費	0	1,296,647	△ 1,296,647
冷蔵倉庫管理者講座	5,360,000	6,271,357	△ 911,357
フロン知見者講習	1,500,000	348,056	1,151,944
(特別事業費)	(37,410,000)	(33,657,460)	(3,752,540)
特別事業費	37,410,000	33,657,460	3,752,540
(事務所費)	(12,508,000)	(10,777,919)	(1,730,081)
広報費支出	2,626,000	1,935,244	690,756
交際費支出	0	20,000	△ 20,000
旅費交通費	380,000	264,857	115,143
通信費	320,000	377,282	△ 57,282
消耗品費	210,000	88,973	121,027
図書印刷費	2,080,000	1,550,593	529,407
光熱水料費	260,000	254,307	5,693
賃借料	4,190,000	4,190,844	△ 844
雑支出	860,000	524,719	335,281
諸団体会費	1,582,000	1,571,100	10,900
【管理費支出】	[38,103,000]	[38,378,795]	[△ 275,795]
(人件費)	(23,323,000)	(23,011,392)	(311,608)
給料手当支出	9,637,000	9,432,000	205,000
役員報酬支出	8,400,000	8,400,000	0
法定福利費	3,140,000	3,003,116	136,884
福利厚生費	94,000	50,016	43,984
諸手当	2,052,000	2,126,260	△ 74,260
(会儀費)	(8,018,000)	(8,644,506)	(△ 626,506)
総会費	5,445,000	5,758,318	△ 313,318
理事会費	2,102,000	2,374,228	△ 272,228
その他会議費	471,000	511,960	△ 40,960
(事務所費)	(6,762,000)	(6,722,897)	(39,103)
交際費支出	60,000	16,500	43,500
旅費交通費支出	220,000	79,710	140,290
通信費	180,000	154,500	25,500
消耗品費支出	160,000	72,068	87,932
図書印刷費	663,000	278,583	384,417
光熱水料費支出	175,000	169,537	5,463
賃借料支出	2,795,000	2,793,924	1,076
租税公課	1,738,000	1,909,718	△ 171,718
雑支出	641,000	1,088,957	△ 447,957
諸団体費	130,000	159,400	△ 29,400
事業活動支出計	152,699,000	145,620,448	7,078,552
事業活動収支差額	△ 18,874,000	△ 13,421,332	△ 5,452,668
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0

科 目	予算額	決算額	差 異
2. 投資活動支出			
【特定資産取得支出】	[360,000]	[512,239]	[△ 152,239]
退職給付引当資産取得支出	360,000	512,239	△ 152,239
【固定資産取得支出】	[8,921,000]	[8,910,000]	[11,000]
ソフトウェア購入支出	8,921,000	8,910,000	11,000
投資活動支出計	9,281,000	9,422,239	△ 141,239
投資活動収支差額	△ 9,281,000	△ 9,422,239	141,239
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
Ⅳ 予備費支出	0	—————	0
当期収支差額	△ 28,155,000	△ 22,843,571	△ 5,311,429
前期繰越収支差額	134,416,575	134,416,575	0
次期繰越収支差額	106,261,575	111,573,004	△ 5,311,429